

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Ремонт т.ц. и замена запорной арматуры»

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ **83 462,00 Руб.**Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ **99,62 Чел.час.**Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ **13 005,16 Руб.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Строительные работы**

1	65-5-9	Смена задвижек диаметром 100 мм [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	0,01 100 шт.	12174,30 7258,40	314,50 74,84	121,73	72,58	3,14 0,75	422,00 4,20	4,22 0,04
2	(300-9230-336)	Краны шаровые стальные фланцевые "NAVAL", Ду 80, Ру16	1 шт.	(5919,89)		(5919,89)				
3	101-9896	Прокладки из паронита	0,002 1000 шт.	356,29		0,71				
4	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0384 т	0,00		0,00				
5	65-5-8	Смена задвижек диаметром 50 мм [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	0,02 100 шт.	7726,39 5297,60	119,81 28,51	154,53	105,95	2,40 0,57	308,00 1,60	6,16 0,03
6	(300-9230-334)	Краны шаровые стальные фланцевые "NAVAL", Ду 50, Ру40	2 шт.	(3580,29)		(7160,58)				
7	541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	0,004 1000 шт.	365,29		1,46				
8	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,036 т	0,00		0,00				
9	65-5-1	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	1 100 шт.	1457,89 1393,20	3,74 0,89	1457,89	1393,20	3,74 0,89	81,00 0,05	81,00 0,05

Смета № 1094 от 14.12.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	(300-9008-191)	Вентили 15Б 1п диаметром 15 мм 1 МПа проходные муфтовые	54 шт	(110,50)		(5967,00)				
11	(300-9008-186)	Вентили 15кч18п диаметром 20 мм 1,6 МПа	46 шт	(88,52)		(4071,92)				
12	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,04 т	0,00		0,00				
13	65-5-2	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм [Накл.:k=0,94;74%;С метн.пр.:50%]	0,08 100 шт.	1886,81 1771,60	8,99 2,14	150,95	141,73	0,72 0,17	103,00 0,12	8,24 0,01
14	999-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	0,0088 т	0,00		0,00				
15	(300-9008-187)	Вентили 15кч18п диаметром 25 мм 1,6 МПа	8 шт	(128,54)		(1028,32)				
16	(Цена поставщика)	Тройники 20мм	46 шт	(288,00)		(13248,00)				
17	(Цена поставщика)	Тройники 25мм	8 шт	(297,66)		(2381,28)				
Итого по разделу						1887,27	1713,46	10,00 2,38		99,62 0,13
В том числе основные материалы в базовых ценах						2,17				
Основные материалы в текущих ценах						39776,99				
Итого в текущих ценах						53637,38	13005,16	54,20 18,06		99,62 0,13
{РЦЦС ЛО 11/10 Внутренние инженерные сети ЦО}										
k=7,59 на зарплату										
k=5,42 на эксплуатацию машин										
k=4,89 на материалы										
k=4,89 на основные материалы										
Всего						53637,38	13005,16	54,20 18,06		99,62 0,13
В том числе основные материалы						39787,60				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			53 637,38
Накладные расходы (Ремонт сантехники)	0,94	74	9 058,95
Итого накладных расходов			9 058,95
Итого			62 696,33
Сметная прибыль (Ремонт сантехники)		50	6 511,61
Итого сметной прибыли			6 511,61
Итого			69 207,94
Зимнее удорожание		2,2	1 522,57
Итого			70 730,51
НДС		18	12 731,49
Итого			83 462,00

ВСЕГО

83 462,00

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_